

*Handläggare:
Göran Rådö*

Yttrande över betänkandet Ett nationellt register över personer som utövar alternativ- eller komplementärmedicin (SOU 2004:123)

Ärendet

Landstingsstyrelsen ska yttra sig över betänkandet och har överlämnat det till hälso- och sjukvårdsutskottet för beredning.

Betänkandet har avgivits av utredningen av ett nationellt register över personer som utövar alternativ- eller komplementärmedicin (AKM-registerutredningen). En sammanfattning av utredningen bifogas. Förvaltningen tillstyrker utredningens förslag. Samråd har ägt rum med landstingets chefsjurist.

Förslag till beslut

Hälso- och sjukvårdsutskottet föreslås besluta

att föreslå landstingsstyrelsen besluta att i sitt yttrande till socialdepartementet tillstyrka utredningens förslag samt

att omedelbart justera beslutet.

Förvaltningens synpunkter

Riksdagen har i samband med beslut om budget 2004 beslutat att ett nationellt register ska inrättas över personer som utövar komplementärmedicin. Utredarens uppdrag har varit att lägga fram förslag till utformning av registret, vem som ska ansvara för registret och nödvändig lagreglering. Det övergripande ändamålet med registret är att öka patientsäkerheten inom alternativ- och komplementärmedicinen. Förvaltningen anser utredarens förslag väl motiverade och tillstyrker förslagen med följande synpunkt. När det gäller villkoren för registrering föreslås i betänkandet att en yrkesutövare ska ha fullgjort en viss medicinsk basutbildning, vilken står under statlig tillsyn och vars längd motsvarar minst 20 veckors heltidsstudier. För att garantera patientsäkerheten inom alternativ- och komplementärmedicinen finns enligt förvaltningens mening anledning att i den fortsatta beredningen av utredningens förslag pröva om

Bilaga: Sammanfattning av betänkandet SOU 2004:123 (hela betänkandet finns tillgängligt på internet <http://www.regeringen.se/sb/d/108/a/35339>).

inte kan det finnas skäl att ha en något längre utbildningstid som minimikrav.

Anna-Stina Nordmark-Nilsson

Sören Olofsson